— 1 —

 — 2 —

 — 3 —

苏科资〔2019〕47 号

关于下达苏州市 2019 年度第十八批
科技发展计划（民生科技）项目及经费的通知

张家港市、常熟市、昆山市、太仓市、吴江区、吴中区、相城区、

姑苏区、工业园区、高新区科技局、财政局，各有关单位：

现将苏州市 2019 年度第十八批科技发展计划（民生科技）项

目及经费下达给你们，相应增列张家港市、常熟市、昆山市、太

仓市、吴江区、吴中区、相城区、姑苏区、工业园区、高新区 2019

年度“应用技术研究与开发”（政府收支分类科目编码：2060402）

预算支出指标。本次下达的项目共计 191 项，下达经费 1847.44

万元，本年度拨款 1847.44 万元。

请各主管部门收到通知后，通知项目承担单位登录“苏州科

技计划项目管理系统”，网上填写《苏州市科技计划项目合同》，

一式四份打印，与主管部门、市科技局签订纸质合同，并办理相

 — 4 —

应手续。请严格按照市科技计划管理办法和科技经费管理的有关

规定，加强项目的组织协调和实施管理，确保科技经费专款专用，

促进项目按期完成，并及时将有关项目执行情况报市科技局、财

政局。

请项目承担单位按财政支出绩效评价要求，定期将进展情况

报苏州市科技局、财政局，做好科技统计和数据上报工作。

附件:1.苏州市 2019 年度第十八批科技发展计划（民生科技）

项目经费分配表

2.苏州市 2019 年度第十八批科技发展计划（民生科技）

项目表

3.苏州市 2019 年度第十八批科技发展计划（民生科技

－医疗卫生应用基础研究）项目表

苏州市科学技术局苏州市财政局

二〇一九年九月十六日

主题词：科技项目经费通知

抄送：人民银行苏州分行国库处

附件一：

 — 1 —

53 SYS2019053

白细胞介素-36 激活肿瘤浸润 T细胞

上调表达白细胞介素-9 治疗肾癌的基

础与临床研究

苏州大学附属第
一医院

张江磊 苏州市卫生健康委员会
2019.7.1-
2022.6.30

6 5 5

54 SYS2019054
基于人工智能的结直肠癌多菌群预测

模型的研究

苏州大学附属第

一医院
严苏 苏州市卫生健康委员会

2019.7.1-

2022.6.30
6 5 5

55 SYS2019055
FoxO3 在心脏骤停心肺复苏后脑损伤

中的作用及机制研究

苏州大学附属第

一医院
李毅 苏州市卫生健康委员会

2019.7.1-

2022.6.30
6 5 5

56 SYS2019056
靶向抑制 Gαi1 增敏 TIC-10 抗 HCC 作
用机制研究

苏州大学附属第
二医院

程龙 苏州市卫生健康委员会
2019.7.1-
2022.6.30

10 5 5

57 SYS2019057
基于生物正交预定位技术 99mTc 标记

小细胞肺癌 SPECT/CT 显像研究

苏州大学附属第

二医院
洪智慧 苏州市卫生健康委员会

2019.7.1-

2022.6.30
10 5 5

58 SYS2019058
内质网应激抑制剂对放射性认知损害

的治疗作用研究

苏州大学附属第

二医院
苏存锦 苏州市卫生健康委员会

2019.7.1-

2022.6.30
10 5 5

59 SYS2019059
MAGL/PGE2 通路对直肠癌放射敏感性

的影响及机制研究

苏州大学附属第

二医院
彭啟亮 苏州市卫生健康委员会

2019.7.1-

2022.6.30
10 5 5

60 SYS2019060

ABCB1 和 CES1 的基因多态性对达比

加群酯疗效的影响与群体药代动力学

研究

苏州大学附属第

二医院
朱珠 苏州市卫生健康委员会

2019.7.1-

2022.6.30
10 5 5

61 SYS2019061
激动 EP4 受体对糖尿病心肌病小鼠心

脏功能的改善作用及机制

苏州大学附属第

二医院
古小松 苏州市卫生健康委员会

2019.7.1-

2022.6.30
10 5 5

62 SYS2019062
血管紧张素 II2 型受体在高血压合并
糖尿病诱导的血管老化中的作用及机

制研究

苏州大学附属第

二医院
白荟钰 苏州市卫生健康委员会

2019.7.1-

2022.6.30
10 5 5

63 SYS2019063
低剂量 X射线照射通过影响泛素连接
酶 MDM2 降解 GAP43 促进周围神经再生

的机制研究

苏州大学附属第

二医院
江波 苏州市卫生健康委员会

2019.7.1-

2022.6.30
10 5 5

64 SYS2019064
蛋白酶 Corin在骨发育及损伤修复中
的作用及机制研究

苏州大学附属第
二医院

周海斌 苏州市卫生健康委员会
2019.7.1-
2022.6.30

10 5 5

 1

计划类别：民生科技->医疗卫生应用基础研究

苏 州 市 科 技 计 划 项 目 合 同

项目编号 SYS2019053

项目名称  白细胞介素-36 激活肿瘤浸润 T 细胞上调表达白细胞介素-

9 治疗肾癌的基础与临床研究

起止年限   2019 年 07 月 01 日至 2022 年 06 月 30 日

承担单位    苏州大学附属第一医院

单位地址  江苏省苏州市十梓街 188 号

邮    编    215006

项目负责人   张江磊    电话

财务负责人   陆正洪     电话

项目联系人   张江磊   电话

苏州市科学技术局

二〇一九年制